平成 30年 7月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （コード番号：6200   東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員経営管理部長 藤本 茂夫

           （TEL: 03-5259-0070）

平成 30年９月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年５月 10日に公表いたしました平成 30年９月期通期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年９月期 通期連結業績予想数値について

 （１）平成 30 年９月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 10 月１日～平成 30 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,560

百万円

800

百万円

800

百万円

540

円 銭

33.46

今回修正予想（Ｂ） 4,560 900 890 620 36.37

増減額（Ｂ-Ａ） 0 100 90 80 -

増減率（％） 0 12.5 11.2 14.8 -

‹参考›前期連結業績 3,585 592 608 412 25.06

 （２）修正の理由

    平成 30年９月期第３四半期累計期間におきましては、働き方改革の追い風により、売上総利益

率の改善、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回りました。

    その主たる要因は、高採算の民間向け講師派遣型研修が伸びたこと、AIを活用した受講者数予

測もとり入れた結果、公開講座の採算性が高まったためです。

    これらの結果、平成 30年９月期通期連結業績における営業利益、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益ともに前回予想を上回る見通しとなりました。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上